

# *Viktors Farmor*

WORLDWIDE EXPEDITIONS



## **Azerbaidjan og Georgien**

Fra Det Kaspiske Hav til Sortehavet

## Azerbaidjan og Georgien

Tag med på en kontrastfyldt og oplevelsesrig rejse fra Det Kaspiske Hav hele vejen til Sortehavet. Fra ældgammel muslimsk tradition i Azerbaidjan til et af de ældste, kristne lande i verden, Georgien.



### 5 gode grunde til at rejse til Azerbaidjan og Georgien med Viktors Farmor:

- Oplev det brændende bjerg Yanar, hvor naturlige gasflammer brænder konstant
- Besøg en lokal vinmager og se den traditionelle vinfremstilling i Georgien
- Udforsk silkevejsbyen Sheki og det smukke persisk inspirerede Khanpalads
- Nyd det historiske museum i Sighnaghi med flere kunstværker af den berømte georgiske maler, Niko Pirosmiani
- Opdag den antikke klippeby Uplistsikhe - en vigtig station på Silkevejen

## Dagsprogram

### Dag 1 Ankomst til Baku

Afrejse om formiddagen fra København. På de fleste rejser flyver vi med Turkish Airlines og har en mellemlanding i Istanbul. Flyveturen til Istanbul tager ca. 3 timer og herefter yderligere 3 timer til Baku.

Overnatning: Baku

### Dag 2 Det brændende bjerg og Nobels hus

Efter morgenmaden tager vi til Absheron-halvøen, der udgør den nordlige del af Baku. Vi besøger Ateshgah-ildtemplet, et imponerende zoroastrisk tempel, hvor brændende gas strømmer ud af jorden. Templet er viet til læren om Zarathustra, der var Persiens statsreligion, inden islam gjorde sit indtog i området.

Vi besøger også det brændende bjerg Yanar, hvor vi ser de naturlige gasflammer, der brænder konstant.

På vej tilbage til Baku besøger vi Villa Petrolea, hjemmet for brødrene Ludvig og Robert Nobel, der var betydningsfulde oliemagnater i Baku fra 1880'erne. Brødrene var nær beslægtede med Alfred Nobel, den berømte våben- og dynamitfabrikant.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Baku

### Dag 3 Klippetegninger i Gobustan og byrundtur i Baku

Vi tager på en formiddagsudflugt til Gobustan, der ligger ca. 60 km sydvest for Baku langs Det Kaspiske Hav. Her ser vi de berømte klippetegninger, som er på Unescos liste over verdens kulturarv. Også et arkæologisk museum findes her. Klippetegningerne er fra neolitisk tid, altså mere end 10.000 år gamle. Det var en tid, hvor klimaet var helt anderledes, og der var skove

og frodigt grønne områder langs det Kaspiske Hav.

Man jagede dyr og boede i huler, og her blev indridset tegninger af både husdyr og vilde dyr, mennesker og skibe. En sivbåd er også afbilledet. De ældste petroglyffer fra stenalderen er dybere og mere afrundede end de senere fra jernalderen, som er udført med metalredskaber. Thor Heyerdal har været her for at undersøge, om der kunne være en forbindelse til vikingerne.

Tilbage i Baku tager vi på byrundtur. Vi ser byens gamle del, der omfatter Shemakha Porten, Shirvanshakhs Palads, Maiden Tower, et karavanserai og den gamle markedsplads. Vi ser også mange "Art Nouveau" bygninger i Baku.

Vi kører omkring Heydar Aliyev Center, som er Bakus kulturcenter, tegnet af den verdensberømte irakisk-britiske arkitekt Zaha Hadid. Et enestående bygningsværk, der ikke ligner nogen anden bygning i verden.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Baku

### Dag 4 Silkevejsbyen Sheki

I dag har vi en længere køretur til Sheki, der varer cirka 5 timer. Undervejs holder vi tepause hos en lokal familie i Shemakha.

Sheki blev grundlagt for mere end 2700 år siden på de sydlige skråninger af Kaukasusbjergene. I byens lange historie er den blevet ødelagt adskillige gange. De historiske og arkitektoniske monumenter, vi ser i dag, er fra det 18. og 19. århundrede.

Sheki er især kendt for sin århundredgamle silkeproduktion. Meget af den oprindelige gamle arkitektur er velbevaret, bl.a. det persisk inspirerede Khanpalads, der er bygget i 1700-tallet. Interiøret er smukt udsmykket med vægmalerier og glasmosaikker.

Det gamle håndværk med glasmosaikker holdes stadig i hævd, og vi besøger et værksted, hvor der arbejdes med glas. Byen er i det hele taget kendt

for godt kunsthåndværk. Foruden silke og glasmosaik holder også pottemagere, juvelerer og gravører til i de mange små værksteder. Hvis tiden tillader det, går vi gennem byens gader i den øvre smukkeste del og besøger et velrenoveret gammelt karavanserai, der i dag er indrettet til hotel. Hotellets have er et godt sted til en tepause sidst på eftermiddagen.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Sheki

## **Dag 5 Vinsmagning i Georgien**

Vi begiver os mod grænsen ved Lagodekhi og fortsætter derefter til Telavi, der er beliggende i Kakheti-provinsen - landets vigtigste vinområde.

Vi besøger en lokal vinmager, der fortæller os om den traditionelle vindyrkning og vinfremstilling i Georgien. Georgierne har nemlig en helt speciel metode, hvor vinen presses i stenpresser og modnes i lerkrukker, der nedgraves i jorden. Krukkerne kaldes "kvevri".

Sidst på eftermiddagen besøger vi Tsinandali-residensen, der engang tilhørte Chavchavadze-familien, som var repræsentanter for det georgiske aristokrati i det 19. århundrede. Vi ser den flotte engelske have, inden vi besøger museet for den berømte digter og hertug, Alexander Chavchavadze. Residensen huser også en stor vinkælder.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Telavi

## **Dag 6 Charmerende Sighnaghi og Niko Pirosmanis kunstværker**

I dag besøger vi den charmerende by Sighnaghi, der er smukt indlejret på bjergskråningerne. Vi slentrer gennem de brostensbelagte gader og nyder den betagende udsigt over Kaukasusbjergene og Alazani-dalen. Vi besøger også det historiske museum, der huser flere kunstværker fra den berømte georgiske maler, Niko Pirosmani.

Vi fortsætter med et besøg ved Bodbe-klostret, en af Georgiens mest hellige kirker. Stedet har en særlig betydning, da det huser graven for Den Hellige Nino, Georgiens vigtigste helgen. Det var hende, der bragte kristendommen til Georgien i år 319. Klosterkirken er et vigtigt pilgrimsmål og er omgivet af grønne cypres-træer med en fortryllende udsigt over Alazani-dalen. Kirken har et særskilt klokketårn, som er karakteristisk for de fleste af Georgiens kirker.

Vi kører til Georgiens hovedstad, Tbilisi, hvor vi har 2 nætter.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Tbilisi

## **Dag 7 Byrundtur i Tbilisi**

Vi tager på byrundtur i Tbilisi. Alle de interessante steder i den gamle bydel ligger ganske tæt ved hinanden, så turen er til fods. Vi besøger bl.a. Anchiskhati-kirken i basilika-stil, som er byens ældste kirke (6. årh.).

Området Abanotubani er berømt for svovlbade med bygninger i asiatisk stil samt for husene fra 19. årh. med flot udskårne træbalkoner. Her besøger vi citadellet Narikala. Vi tager os en spadseretur gennem nogle af de snævre gyder i den gamle bydel til Sioni Katedralen (11. årh.) og til nogle flotte kirker fra Middelalderen.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Tbilisi

## **Dag 8 Stalins fødeby Gori og Uplistsikhe-hulerne**

Vi har en tidlig afgang fra Tbilisi mod den pittoreske by Mtskheta. Mtskheta er optaget på UNESCOs verdenskulturarvsliste, og det var her, at kristendommen officielt blev indført i Georgien i 337. Mtskheta var hovedstad i næsten 800 år (4. århundrede f.Kr.-5. århundrede e.Kr.) og er stadig et religiøst og kulturelt centrum for de kristne i Georgien.

Vi fortsætter mod Gori, Stalins fødeby, hvor vi ser hans fødehjem og museet, der gennem malerier, fotografier, artikler og effekter giver et indblik i hans opvækst og liv.

Herefter besøger vi den antikke klippeby Uplistsikhe. Byen er bogstavelig talt indhugget i klipperne og var et vigtigt religiøst, politisk og kulturelt center i den hellenistiske og senantikke periode (4. årh. f.Kr.-4. årh. e.Kr.), og desuden en vigtig station på Silkevejen. Det er et meget gammelt og interessant kompleks med beboelseskvarterer, vinkældre og et bageri. Også et antikt teater findes på stedet. Uplistsikhe ligger på toppen af et bjerg med panoramaudsigt til Mtkvari-floden.

Sidst på eftermiddagen kører vi til Kutaisi, den næststørste by i landet.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Kutaisi

## **Dag 9 Den gamle kongeby Kutaisi**

Vi starter dagen med at udforske byen Kutaisi, der i middelalderen var hovedstad i kongeriget Georgien. Vi besøger også Gelati-klostret (1100-tallet), der er med på UNESCOs verdenskulturarvsliste. Gelati-klostret, der ligger i særdeles naturskønne omgivelser, var et religiøst og videnskabeligt centrum i middelalderen og er kendt for sine mosaikker, ikoner og vægmalerier samt evangeliske manuskripter fra 1100-tallet.

Efter byrundturen fortsætter vi til Batumi, hvor vi har rejsens sidste to overnatninger.

På vejen stopper vi i Tskaltubo, der i sovjettiden var en velkendt kurby. De flotte sanatorier tiltrak rigtig mange turister, men i dag huser mange af de forladte sanatorier georgiske flygtninge fra borgerkrigen i Abkhasien.

*Måltider: Morgenmad og frokost*

Overnatning: Batumi

## **Dag 10 En dag ved Sortehavskysten**

Vi udforsker Batumi, Georgiens næststørste by. Batumi er en by i stor forvandling og er nu et yndet turistmål for mange lokale, fordi byen ligger ved Sortehavet og samtidig kun 20 kilometer nord for grænsen til Tyrkiet.

Vi ser byens vigtigste monumenter, herunder Piazza-pladsen, St. Nicholas kirken, Europapladsen, men også den store havn i Batumi, som er et vigtigt knudepunkt i Georgien.

Om eftermiddagen er der tid til at udforske byen på egen hånd, inden vi om aftenen samles til afskedsmiddag.

*Måltider: Morgenmad og aftensmad*

Overnatning: Batumi

## **Dag 11 Hjemrejse**

Hjemrejse fra Batumi om formiddagen. Vi mellemlander i Istanbul.

*Måltider: Morgenmad*

## Information om rejsen

### Prisen inkluderer

- Fly København/Baku og Batumi/København
- 10 nætter på gode turistklassehoteller / gæstehuse i delt dobbeltværelse
- Halvpension
- Al transport ifølge program
- Udflugter og alle entréudgifter ifølge program
- Dansk rejseleder
- Engelsktalende lokalguider
- Drikkepenge til lokalguider og chauffører (ca. 300 kr.)

[Ingen hokus pokus: læs om vores prispolitik her](#)

### Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 3,500 kr.)
- Afbestillings- og rejseforsikring
- E-Visum til Azerbajjan (pt. 25 USD)

[Husk at læse de generelle rejsebetingelser her](#)

## Datoer og priser

Dato	Pris	Rejseleder
02. October - 12. October 2025	17,990.00 kr.	Tea Tougaard

**Dette dokument er genereret den 1/29/2025**

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid [www.viktorsfarmor.dk](http://www.viktorsfarmor.dk) for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

***Viktors Farmor***  
WORLDWIDE EXPEDITIONS